PAGE
3

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ  ОКРУГА
_31.07.2007_                                                                                                                  №_1859_
Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые МУП «Рынок».
В соответствии с Федеральными законами от 30.12.2006г. № 271-ФЗ «О розничных рынках и о внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации» и от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», руководствуясь Уставом округа
постановляю:

1. Утвердить тарифы на  услуги, предоставляемые  МУП «Рынок»:

- по передаче во временное владение или пользование торговых мест,  согласно приложению №1;
- на  прочие платные услуги, согласно приложению № 2.

2. Утвердить с 1 января 2008 года корректирующие коэффициенты к тарифам для индивидуальных предпринимателей, согласно приложению № 3.

3. Считать утратившим силу Постановление Главы округа Муром от 30.06.2006 года № 1557 «Об утверждении тарифных ставок услуг, оказываемых в МУП «Рынок»»

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя Главы администрации по экономике и промышленности А.В. Ширшова.
5. Настоящее постановление вступает  в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа

	В.А. Качеван

	Приложение № 1

	к постановлению Главы округа

	от 31.07.2007   № 1859

	ТАРИФЫ

	на услуги, предоставляемые МУП «Рынок» по передаче

	во временное владение или пользование торговых мест

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	ИП и физические лица, стоимость услуги, руб.
	Юридические лица стоимость услуги, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Услуги по передаче во временное пользование торговых мест в объектах нестационарной торговой сети:

	22
	44

	1.1.
	крытые столы для торговли:

	овощами, фруктами, ягодами, медом, маслом растительным, семенами, семечками, орехами, свежей рыбой, цветами, грибами
	1 кв.м

	экзотическими фруктами, импортными овощами
	1 кв.м
	37
	50

	продовольственными товарами
	1 кв.м
	32
	50

	с использованием эл. точки
	1 кв.м
	40
	50

	непродовольственными товарами
	1 кв.м
	32
	50

	1.2.
	крытые прилавки для торговли:
	1 кв.м
	22
	50

	продовольственными товарами

	промышленными товарами на  одно торговое место
	1 кв.м
	25
	50

	непродовольственными товарами
	1 кв.м
	25
	50

	1.3.
	а) открытые столы для торговли:

1 кв.м

18

27

	овощами, фруктами, ягодами, медом, маслом растительным, семенами, семечками, орехами, свежей речной рыбой, цветами, рассадой

	экзотическими фруктами, импортными овощами
	1 кв.м
	37
	50

	морковью, свеклой, щавелем, укропом, петрушкой и другой пряной зеленью в пучках, цветами
	1 кв.м
	8
	15

	1
	2
	3
	4
	5

	продовольственными товарами
	1 кв.м
	27
	40

	непродовольственными товарами
	1 кв.м
	27
	40

	индивидуальные предприниматели и предприятия общественного питания, торгующие продукцией собственного производства

1 кв.м
	17
	17

	б) открытые столы, расположенные под навесом,
для торговли:

	37
	37

	продовольственными товарами
	1 кв.м

	цветами, декоративными рыбками, птицами, зверьками
	1 кв.м
	22
	22

	2
	Услуги по передаче во временное пользование площадки для:

	27
	27

	торговли изделиями кустарного производства
	1 кв.м

	торговли овощами, фруктами, картофелем, семечками, рассадой
	1 кв.м
	25
	40

	торговли товарами, бывшими в употреблении
	1 кв.м
	13

	торговли с рук
	1 кв.м
	20

	торговли мелким скотом и птицей
	1 кв.м
	30
	45

	торговли домашними животными
	1 кв.м
	24
	24

	для установки палатки под реализацию промышленных и продовольствееных товаров
	1 кв.м
	18
	25

	для установки стойки
	1 кв.м
	30
	30

	2.1.
	торговли ковровыми изделиями
	1 кв.м
	20
	20

	2.2.
	торговли с автомашин

	10
	10

	а)промышленными и продовольственными товарами:

	 с легковых автомашин, мотоциклов, прицепов
	1 кв.м

	с грузовых автомашин
	1 кв.м
	6
	6

	б)сельскохозяйственной продукцией:                                              с легковых автомашин, мотоциклов, прицепов
	1 кв.м
	10
	10

	с грузовых автомашин, грузоподъемностью до 5 тонн

	1 кв.м
	5
	5

	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Услуги по передаче во временное пользование торговых мест,расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов
	1 кв.м
	21
	21

	торговля в мясном павильоне

	торговля в гастрономическом павильоне
	1 кв.м
	21
	21

	торговля с использованием эл. точки
	1 кв.м
	26
	26

	4
	Услуги по передаче во временное пользование торговых мест, отдельно закрытых помещений стационарной торговой сети
	1 кв.м.

в месяц
	105
	105

	имеющим зал обслуживания посетителей
	-«-

	без зала обслуживания посетителей
	-«-
	95
	95

	5
	Услуги по передаче во временное пользование открытой площадки:
	1 кв.м.

в месяц
	90
	90

	под установку киоска мелкорозничной торговли
	-«-

	под установку складских помещений
	-«-
	92
	92

	киоска "Роспечать"
	-«-

	80

	сельхозпроизводители
	-«-
	60
	60

ТАРИФЫ

за услуги, предоставляемые иногородним торгующим,

кроме Владимирской области
	Наименование услуги
	Единица измерения
	ИП и физические лица, стоимость

услуги, руб.
	Юридические лица, стоимость услуги, руб.

	Услуги по передаче во временное пользование открытой площадки для

	установки палатки
	1 кв.м
	43
	43

	торговли с автомашин:                                             а)  промышленными и продовольственными товарами

- с легковых автомашин, мотоциклов, прицепов
	1 кв.м
	18
	18

	- с грузовых автомашин
	1 кв.м
	8
	8

	б) сельхозпродукцией:

	- с легковых автомашин
	1 кв.м
	11
	11

	- с грузовых автомашин
	1 кв.м
	8
	8

Зав. отделом цен                                    Л.Ф. Кузнецова

	Приложение № 2

	к постановлению Главы округа

	от 31.07.2007   № 1859

	ТАРИФЫ

	на прочие платные услуги, оказываемые  МУП "Рынок"

	№ п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Стоимость услуги (руб.)

	1
	Весы чашечные с набором гирь (3шт.)
	комплект
	37

	2
	Весы циферблатные
	шт.
	120

	3
	Гири - 1 штука

	20

	4
	Торговый инвентарь: лотки, вилки, ножи
	1 единица
	12

	5
	Разруб мяса
	 1 кг
	1,5

	6
	Взвешивание на товарных весах
	1
	12

	7
	Пользование примеркой
	1 посещение
	6

	8
	Въезд на территорию рынка:                                        - легкового автотранспорта
	1 въезд
	30

	- грузового автотранспорта
	1 въезд
	41

	9
	Услуги по хранению:                                                           - торгового инвентаря и оборудования
	1 единица

в сутки
	9

	- продукции и товара в таре продавца
	1 кв.м

в сутки
	16

	- продукции и товара в метал. секциях склада
	1 секция

в сутки
	32

	- в холодильных камерах
	1 тонна

в сутки
	820

	- в сетках-хранилищах
	1 тонна
в сутки
	140

	- в отдельно закрытом помещении
	1 кв.м.
в месяц
	105

	10
	Пользование общественным туалетом
	1 посещение
	6

Зав. отделом цен                                    Л.Ф. Кузнецова

	Приложение № 3

	к постановлению Главы округа

	от 31.07.2007   № 1859

	Корректирующие коэффициенты к тарифам для индивидуальных предпринимателей  с 1 января 2008 года

 1.При пользовании торговым местом менее четырех дней, коэффициент К = 1,5

2. При пользовании торговым местом менее трех дней, коэффициент К = 2,0

Зав. отделом цен                                    Л.Ф. Кузнецова